ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.12.2011  № 170
	Об организации оповещения граждан и развертывании пункта сбора на время мобилизационных учений на территории Ростовкинского сельского поселения

Руководствуясь Постановлением Суженного заседания Омского муниципального района № 03-П от 21.01.2011 г., для организации оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для развертывания Пункта сбора Администрации, предварительного сбора граждан и посыльных выделить:

- здание Администрации Ростовкинского сельского поселения площадью 100 м2, задействовав кабинеты и фойе;
- площадку для стоянки автотранспорта размером 150 м2, расположенную слева от здания Администрации (Ростовка, д.21).
2. Для нужд оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, в целях доставки повесток из военкомата, закрепить следующий  автотранспорт:

- автомобиль Шевроле Нива государственный номер Н 200 ЕХ;
3. На время мобилизационных учений назначить уполномоченных:

- основной - Козлов Сергей Павлович, водитель Администрации, д. 15, кв.21;
- запасной - Гварда Валерий Михайлович, пенсионер, д.18, кв.107.

4. Директорам МОУ «Сибирская СОШ №1» (директор Мирюгина В.Ф.) и МОУ «Сибирская СОШ №2» (директор Бастрон Н.В.) выделить в резервный состав посыльных для оповещения граждан из числа учащихся старших классов в количестве 15 человек (по 8 и 7 учащихся соответственно).
5. Время прибытия в ВК Омского района через 1ч. 30мин. после получения сигнала.
6. Для работы на пункте сбора Администрации Ростовкинского сельского поселения назначить следующих граждан согласно приложению.
7. Признать утратившими силу:

- Постановление Главы Ростовкинского сельского поселения от 27.03.2007г. №22 «Об организации оповещения граждан и развертывании пункта сбора на время мобилизационных учений  на территории Ростовкинского сельского поселения»;

- Постановление Главы Ростовкинского сельского поселения от 04.09.2009г. №167 «Об организации оповещения граждан и развертывании пункта сбора на время мобилизационных учений  на территории Ростовкинского сельского поселения»;

- Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 30.03.2011г. №38 «Об организации оповещения граждан и развертывании пункта сбора на время мобилизационных учений  на территории Ростовкинского сельского поселения»
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 О.Б. Попова

Приложение

 к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

 от  14.12.2011  № 170

Основной состав

пункта сбора на время мобилизационных учений

	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний

адрес
	Место

работы,

должность

	1.
	Начальник пункта
	Попова Ольга Борисовна
	д.9 кв.40
	Администрация,

Глава

	2.
	Зам. начальника

пункта
	Аксенова Светлана

Николаевна
	д.10 кв.68
	Администрация,

Специалист ВУС

	3.
	Начальник

отделения оповещения
	Анфиногенова Светлана Анатольевна
	ул.40 лет Победы
12-1
	Администрация,

юрист

	4.
	Технический работник № 1
	Моисеенко Елена Петровна
	д.1 кв.70
	Администрация,

кассир

	5.
	Технический работник № 2
	Нечипуренко
Елена

Андреевна
	д.12 кв.45
	Администрация,

гл.бухгалтер

	6.
	Технический работник № 3
	Вистунова
Валерия

Дмитриевна
	д.10  кв.18
	Администрация,

гл.специалист

	7.
	Старший команды
	Кора Сергей Александрович
	д. 6 кв.47
	Временно не раб.

	8.
	Старший команды
	Кузнецов Денис Игоревич
	Д.6 кв.9
	ОАО «П/ф Сибирская», оператор

	9.
	Начальник
отделения по отправке
	Перепелицын Юрий Михайлович
	д. 14 кв.23
	Сибирский ДК,  зав.хозяйством

	10.
	Фельдшер
	Лашина Алла Петровна
	д.7 кв.128
	Сибирская амбулатория, мед.сестра

	11.
	Уполномоченный
	Козлов Сергей
Павлович
	д.15 кв. 21
	Администрация,
водитель

	12.
	Посыльный
	Герман Константин Николаевич
	д.10 кв.20
	СОШ № 1,  учитель

	13.
	Посыльный
	Волкова Лариса Кузьминична
	д.18 кв.80А
	Администрация, директор хоз.упр.

	14.
	Посыльный
	Поцукова Инна Ивановна
	д.17 кв.55
	Администрация, паспортист

	15.
	Посыльный
	Пронин Владислав  Владимирович
	д.11 кв.50
	Автошкола, инструктор по вождению

	16.
	Посыльный
	Полушин Анатолий Михайлович
	д.12 кв.25
	«Кока-Кола», торговый представит.

 Резервный состав

 пункта сбора на время мобилизационных учений

	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний

адрес
	Место

работы,

должность

	1.
	Начальник пункта
	Полоухин Игорь Петрович
	д.11, кв.40
	СОШ № 1,
учитель

	2.
	Зам. начальника

пункта
	Иванов Андрей Геннадьевич
	д.7 кв.27
	«Приборы учета», водитель

	3.
	Начальник отделения

оповещения
	Бирюков Евгений Владимирович
	д.10, кв.65
	Временно не работает

	4.
	Технический

 работник № 1
	Грязнова Наталья Владимировна
	д.6, кв.37
	Администрация, специалист

	5.
	Технический

 работник № 2
	Крюкова Ольга Эдмундовна
	ул.2-я Новая 16
	Администрация, бухгалтер

	6.
	Технический

работник № 3
	Солодовниченко Елена Николаевна
	ул.Парковая 1б-2
	Администрация, специалист

	7.
	Старший команды
	Лерх Александр Александрович
	д.18 кв.20
	Маршрутное такси, водитель

	8.
	Старший команды
	Морозов Вячеслав Павлович
	д.19, кв.6
	ОАО «П/ф Сибирская», машинист

	9.
	Начальник

отделения по отправке
	Герасименко Вадим Васильевич
	д.11, кв.72
	«Омскэнергоремонт» слесарь

	10.
	Фельдшер
	Маковеева Галина Николаевна
	д.15, кв.198
	Амбулатория, фельдшер

	11.
	Уполномоченный
	Гварда Валерий Михайлович
	д. 18 кв.107
	Администрация,

водитель

	12.
	Посыльный
	Кондратьева Людмила Владимировна
	д.15, кв.16
	Администрация, специалист

	13.
	Посыльный
	Карпеш Дмитрий Дмитриевич
	г.Омск 11-я Линия181-36
	Администрация, зам. главы

	14.
	Посыльный
	Ионова Валентина Яковлевна
	д.11 кв.4
	Администрация, специалист

	15.
	Посыльный
	Кныриков Андрей Владимирович
	д.13 кв.20
	ООО «Регион», слесарь

	16.
	Посыльный
	Качалич Константин Вячеславович
	д.3 кв.6
	Маг. «Бауцентр», рабочий

1